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KẾ HOẠCH 

Tổ chức vận động quyên góp và thăm Trẻ em  

tại Trung tâm Nhân đạo Quê hương, tỉnh Bình Dương 

 

 Căn cứ Kế hoạch năm học 2021 – 2022 của Khoa Kinh tế - Quản trị; 

Căn cứ sự chỉ đạo của lãnh đạo Khoa Kinh tế - Quản trị; 

Đoàn khoa Kinh tế - Quản trị lập kế hoạch tổ chức hoạt động “Tổ chức vận động 

quyên góp và thăm Trẻ em tại Trung tâm Nhân đạo Quê hương, tỉnh Bình Dương”, 

nhân kỷ niệm ngày Quốc tế Thiếu nhi 1- 6, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH - Ý NGHĨA 

- Kêu gọi và phát huy tinh thần tương thân, tương ái của cán bộ giảng viên, nhân 

viên và sinh viên Khoa Kinh tế - Quản trị, trường Đại học Công nghệ Đồng Nai. 

- Giúp đỡ, động viên và mang lại cho các em có một ngày lễ ấm áp và tràn đầy 

ý nghĩa. 

- Tuyên truyền, giáo dục sinh viên xây dựng tinh thần đoàn kết, yêu thương, chia 

sẻ khó khăn, phát huy lòng nhân ái, sống thân thiện và luôn quan tâm hướng tới cộng 

đồng xã hội. 

- Khoa Kinh tế - Quản trị trường Đại học Công nghệ Đồng Nai phát động chương 

trình: “Tổ chức vận động quyên góp và thăm Trẻ em tại Trung tâm Nhân đạo Quê 

hương, tỉnh Bình Dương” với mong muốn chia sẻ khó khăn và mang niềm vui, hạnh 

phúc để đón một ngày lễ quốc tế thiếu nhi 01/6 ấm áp hơn đến với các em nhỏ tại Trung 

Tâm Nhân Đạo Quê Hương. 

II. THỜI GIAN, ĐỐI TƯỢNG 

2.1. Thời gian: Từ ngày 21/5/2022 đến ngày 05/6/2022. 

2.2. Đối tượng:  

- Sinh viên đang theo học tại Khoa Kinh tế - Quản trị hoặc các Khoa chuyên 

ngành thuộc Trường Đại học Công nghệ Đồng Nai. 



- Mời quý mạnh thường quân, các giảng viên thuộc khoa Kinh tế - Quản trị cùng 

tham gia quyên góp, hỗ trợ. 

III. HÌNH THỨC THAM GIA VÀ QUYỀN LỢI 

3.1. Vận động quyên góp 

- Từ ngày 21/05/2022 đến ngày 30/05/2022, cá nhân hoặc tổ chức tham gia quyên 

góp những vật phẩm như:  

+ Quần áo cũ không dùng nhưng lành, sạch, vẫn sử dụng được, đặc biệt là 

quần áo ấm cho học sinh Tiểu học. 

+ Nhu yếu phẩm sinh hoạt hàng ngày. 

+ Đồ dùng sinh hoạt hoặc đồ dùng học tập. 

+ Tiền mặt: các lớp có thể trích quỹ lớp hoặc đóng góp riêng (tùy tâm). 

+ Mọi đóng góp của các bạn xin liên hệ:  

 Giảng viên và mạnh thường quân: cô Nguyễn Ngọc Diệp (SĐT: 

0982716404, tài khoản ngân hàng Đông Á: 0104124571); Thông tin chuyển khoản ghi: 

Họ tên, đơn vị, quyên góp tặng trẻ em. 

 Sinh viên/chi đoàn lớp: bạn Hoàng Thị Cẩm Ly (lớp 20DQT5 – SĐT: 

0778383759, tài khoản ngân hàng Vietcombank: 1019253914). Thông tin chuyển khoản 

ghi: Họ tên, MSSV, lớp, quyên góp tặng trẻ em. 

3.2. Thăm tặng quà 

-  Căn cứ kết quả quyên góp (tiền và hiện vật), BTC thống kê số lượng nhân lực 

cần thiết cho buổi thăm tặng quà để các chi đoàn lớp và mạnh thường quân đăng ký 

tham gia. 

- Thời gian dự kiến: ngày 01/6 hoặc ngày 05/6/2022.  

- Hoạt động: thăm, tặng quà và hỗ trợ Trung tâm nấu các phần ăn cho các bé (dự 

kiến). 

3.3. Hoạt động khác  

- Ngoài ra, các bạn SV hoặc các chi đoàn lớp có thể tự tổ chức 1 hoạt động thăm, 

tặng quà cho trường hợp em Thiếu nhi có hoàn cảnh khó khăn khác. 

- Khi thực hiện hoạt động SV/nhóm/lớp cần báo cáo thông tin cho CVHT và 

Đoàn khoa để được hỗ trợ Kế hoạch và triển khai. 



- Sau khi thực hiện hoạt động, SV/nhóm/lớp đăng tải 1 video/hình ảnh hoạt 

động và 1 bài viết ngắn lên trang Facebook Đoàn khoa kèm theo tên hoạt động, họ tên, 

mã sinh viên (tên nhóm SV), lớp và kèm hashtag: #DNTU, #doankhoakinhtequantri, 

#kinhtequantri, #quantridichvudulichluhanh, #quantrikhachsan, #quantrikinhdoanh. 

- Bài viết không được trùng lắp hoặc sử dụng hình ảnh/clip không chính chủ hoặc 

đã được đăng tải trên mạng xã hội. Nếu phát hiện, BTC không chấp nhận bài viết. 

Trường hợp hoạt động của nhó hoặc lớp thì chỉ 1 người đại diện đăng bài. 

* Quyền lợi:  

- Sinh viên tham gia quyên góp được tính 0,5 ngày CTXH. Trường hợp, SV 

quyên góp tiền, hiện vật với số lượng lớn BTC xem xét cộng thêm ngày ctxh hoặc gửi 

Thư tri ân và khen thưởng sau hoạt động. 

- SV/nhóm/lớp tự tổ chức hoạt động được BTC xem xét quy mô hoạt động để 

tính 0.5 hoặc 1 ngày ctxh cho các thành viên tham gia. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

4.1. Ban tổ chức 

1. Đ/c Nguyễn Ngọc Diệp – Bí thư Đoàn khoa KT-QT: Trưởng ban; 

2. Đ/c Mã Thái Tâm – Phó Bí thư Đoàn khoa KT-QT: Phó Trưởng ban; 

3. Đ/c Hoàng Thị Cẩm Ly – Uỷ viên BCH Đoàn khoa KT-QT: Thành viên. 

4.2. Phân công nhiệm vụ 

TT NHÂN SỰ CÔNG VIỆC THỜI GIAN 

1 
Đ/c Nguyễn Ngọc Diệp 

Đ/c Hoàng Thị Cẩm Ly 
Soạn thảo và trình ký Kế hoạch 

Từ 15/05/2022 

đến 20/05/2022 

2 

Đ/c Mã Thái Tâm 

Đ/c Hoàng Thị Cẩm Ly 

 

-  Đăng tải và triển khai thông tin 

về hoạt động trên fanpage và 

zalo nhóm Đoàn khoa; 

-  Báo cáo Đoàn trường. 

Từ 21/05/2022 

đến 30/05/2022 

3 
Đ/c Nguyễn Ngọc Diệp 

Đ/c Hoàng Thị Cẩm Ly 

- Liên hệ với TT Nhân đạo Quê 

Hương, tỉnh Bình Dương 

Từ 21/5/2022 

đến 05/6/2022 

4 
Đ/c Phạm Tâm Phong 

Đ/c Nguyễn Thanh Thiên 

- Thiết kế clip và hình ảnh 

phục vụ công tác tổng hợp chung 

Từ 30/05/2022 

đến 31/05/2022 



Đ/c Đỗ Ngọc Linh 

Nhóm cộng tác viên 

của sự kiện và clip chào đón lễ 

Quốc tế Thiếu nhi của Đoàn khoa; 

- Liên hệ phòng Truyền thông 

đăng bài về hoạt động. 

5 BCH các chi đoàn lớp 

- Triển khai hoạt động đến lớp và 

báo cáo CVHT. 

- Lập ds SV tham gia hoạt động 

gửi BCH đoàn khoa. 

Từ 21/5/2022 

đến 05/6/2022 

6 BCH Đoàn Khoa Tổng kết hoạt động 10/06/2022 

 

Trên đây là Kế hoạch “Tổ chức vận động quyên góp và thăm Trẻ em tại Trung 

tâm Nhân đạo Quê hương, tỉnh Bình Dương”, kính trình Lãnh đạo khoa Kinh tế - Quản 

trị xem xét và phê duyệt./. 

 

BÍ THƯ ĐOÀN KHOA 

 

 

 

 

 

 

ThS. Nguyễn Ngọc Diệp 

TRƯỞNG KHOA 

 

 

 

 

 

 

TS. Vũ Thịnh Trường 
 

 

Nơi nhận: 
- Lãnh đạo Khoa KT-QT (để báo cáo); 

- Đoàn trường DNTU (để báo cáo); 
- CVHT, Sinh viên Khoa KT-QT; 

- Lưu: VP Khoa. 
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